



# CARTA PROPOSTA

Monsenhor Tabosa - CE, 26 de Setembro de 2024.

À  
Prefeitura Municipal de Tamboril  
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Ref.: Concorrência N° 002/2024/CP

**Objeto:** PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de Concorrência N° 002/2024/CP, PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, pelo preço global de R\$ 327.392,38 (Trezentos e vinte e sete mil, trezentos e noventa e dois reais e trinta e oito centavos), com prazo de execução conforme o Edital e seus anexos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sr.ª José Ailton Silva Domingos, portador da Carteira de Identidade n° 307663686, órgão expedidor: SSP-CE, e CPF n° 947.358.243-91, como Representante Legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da sua apresentação.

Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

**JOSE AILTON SILVA** Assinado de forma digital por  
**DOMINGOS:94735** JOSE AILTON SILVA  
**824391** DOMINGOS:94735824391  
Dados: 2024.09.26 14:21:35  
-03'00'

**J.A.S DOMINGOS AGRONEGÓCIOS LTDA**  
CNPJ: 09.547.442/0001-27  
**JOSE AILTON SILVA DOMINGOS – Diretor**  
CPF: 947.358.243-91

**FRANCISCO DJALMA** Assinado de forma digital por  
**JORGE** FRANCISCO DJALMA JORGE  
**BARBOSA:024042523** BARBOSA:02404252356  
**56** Dados: 2024.09.26 14:21:57  
-03'00'

Francisco Djalma Jorge Barbosa  
CPF N° 024.042.523-56  
Engenheiro Civil  
CREA CE n° 43313



## ORÇAMENTO RESUMO

Monsenhor Tabosa, CE - 26 de Setembro de 2024

Prefeitura Municipal de Tamboril

Obra: Pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em diversas Ruas

Local: Diversas Localidades do Município de Tamboril - Ceará

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL C/ BDI	%
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	13.155,00	4,02%
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	3.275,77	1,00%
3.0	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	303.055,83	92,57%
4.0	LIMPEZA DA OBRA	7.905,78	2,41%
VALOR TOTAL		327.392,38	100,00%

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR DE R\$ 327.392,38 (TREZENTOS E VINTE E SETE MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS).

Tabela: Seinfra, CE - 028 (sem desoneração)

BDI: 21,84%

FRANCISCO  
DJALMA JORGE  
BARBOSA:024042  
52356

Assinado de forma digital  
por FRANCISCO DJALMA  
JORGE  
BARBOSA:02404252356  
Dados: 2024.09.26 14:22:10  
-03'00'

Francisco Djalma Jorge Barbosa  
CPF Nº 024.042.523-56  
Engenheiro Civil  
CREA CE nº 43313





## ORÇAMENTO BÁSICO

Monsenhor Tabosa, CE - 26 de Setembro de 2024

Prefeitura Municipal de Tamboril

Obra: Pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em diversas Ruas

Local: Diversas Localidades do Município de Tamboril - Ceará

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					13.155,00
1.1	CXXX	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	107,97	131,55	13.155,00
2		SERVIÇOS PRELIMINARES					3.275,77
2.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	0,47	502,00	611,64	287,47
2.2	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	4.734,00	0,09	0,11	520,74
2.3	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	168,77	205,63	2.467,56
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					303.055,83
3.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	4.260,60	45,32	55,22	235.270,33
3.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	1.578,00	27,42	33,41	52.720,98
3.3	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	23,67	53,41	65,07	1.540,20
3.4	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	23,67	468,95	571,37	13.524,32
4		LIMPEZA DA OBRA					7.905,78
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	4.734,00	1,37	1,67	7.905,78
VALOR TOTAL:							327.392,38
O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR DE R\$ 327.392,38 (TREZENTOS E VINTE E SETE MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS).							

Tabela: Seinfra, CE - 028 (sem desoneração)  
BDI: 21,84%

FRANCISCO  
DJALMA JORGE  
BARBOSA:0240425  
2356

Assinado de forma digital  
por FRANCISCO DJALMA  
JORGE  
BARBOSA:02404252356  
Dados: 2024.09.26 14:22:33  
-03'00'

Francisco Djalma Jorge Barbosa  
CPF Nº 024.042.523-56  
Engenheiro Civil  
CREA CE nº 43313



## COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

Monsenhor Tabosa, CE - 26 de Setembro de 2024

Prefeitura Municipal de Tamboril

Obra: Pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em diversas Ruas

Local: Diversas Localidades do Município de Tamboril - Ceará

1.1. CXXX ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (%)					
Não cadastrado	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18584 ENGENHEIRO JÚNIOR	SEINFRA	HxMÉS	0,17996000	19.999,74	3.599,15
Total simples Mensal:					3.599,15
Total durante a obra:					10.797,45
Fração de 100%:					107,97
BDI:					23,58
Total:					131,55
Percentual em relação a obra					4,02%

2.1. C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)					
Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	2,00000000	73,31	146,62
10758 NÍVEL (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	1,06	4,24
10775 TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	2,09	8,36
TOTAL Equipamento Custo					159,22
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037 AJUDANTE	SEINFRA	H	3,59920000	21,10	75,94
12382 NIVELADOR	SEINFRA	H	3,59920000	29,64	106,68
12445 TOPOGRAFO	SEINFRA	H	4,49900000	35,60	160,16
TOTAL Mão de Obra:					342,78
VALOR:					502,00

2.2. C3232 RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)					
Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0642 MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	113,58	0,00
0756 MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00027778	280,80	0,08
TOTAL Equipamento Custo					0,08
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,00049989	20,26	0,01
TOTAL Mão de Obra:					0,01
VALOR:					0,09

2.3. C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)					
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	35,41	36,12
11100 ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	28,87	28,87
11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	14,48	65,16
11725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	14,39	2,16
TOTAL Material:					132,31
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,79960000	20,26	36,46
TOTAL Mão de Obra:					36,46
VALOR:					168,77

FRANCISCO DJALMA  
JORGE  
BARBOSA:02404252356

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO DJALMA JORGE  
BARBOSA:02404252356  
Dados: 2024.09.26 14:23:07  
-03'00'

RUA JOÃO PAMPLONA, Nº 417, CENTRO – MONSENHOR TABOSA – CE  
CNPJ: 09.547.442/0001-27 | E-mail: agrocampoo@hotmail.com  
Contato: (88) 3696-1528 | (88) 99702-7544





3.1. C2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	SEINFRA	H	0,05000000	27,09	1,35
I0726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,01000000	104,97	1,04
TOTAL Equipamento Custo						2,39
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	0,15000000	62,99	9,45
I1600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	0,15000000	101,90	15,29
TOTAL Material:						24,74
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,26994000	26,86	7,25
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,53988000	20,26	10,94
TOTAL Mão de Obra:						18,19
VALOR:						45,32

3.2. C0365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2544	FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	SEINFRA	M	1,00000000	3,95	3,95
TOTAL Material:						3,95
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,13497000	26,86	3,62
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,22495000	20,26	4,56
TOTAL Mão de Obra:						8,18
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,25000000	5,23	1,31
C3268	CONCRETO P/VIBR. FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,03400000	385,23	13,10
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	SEINFRA	M3	0,03700000	4,41	0,16
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,01500000	48,31	0,72
TOTAL Serviço:						15,29
VALOR:						27,42

3.3. C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,63641400	20,26	53,41
TOTAL Mão de Obra:						53,41
VALOR:						53,41

3.4. C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,77800000	75,21	58,51
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0,96580000	90,43	87,34
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	220,00000000	0,64	140,80
TOTAL Material:						286,65
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	8,99800000	20,26	182,30
TOTAL Mão de Obra:						182,30
VALOR:						468,95

4.1. C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,06748500	20,26	1,37

FRANCISCO  
DJALMA JORGE  
BARBOSA:02404  
252356

Assinado de forma digital  
por FRANCISCO DJALMA  
JORGE  
BARBOSA:02404252356  
Dados: 2024.09.26  
14:23:19 -03'00'

RUA JOÃO PAMPLONA, Nº 417, CENTRO – MONSENHOR TABOSA – CE  
CNPJ: 09.547.442/0001-27 | E-mail: agrocampoo@hotmail.com  
Contato: (88) 3696-1528 | (88) 99702-7544

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



TOTAL Mão de Obra:	1,37
VALOR:	1,37

Tabela: Seinfra, CE - 028 (sem desoneração)  
BDI: 21,84%

FRANCISCO  
DJALMA JORGE  
BARBOSA:0240425  
2356

Assinado de forma digital  
por FRANCISCO DJALMA  
JORGE  
BARBOSA:02404252356  
Dados: 2024.09.26 14:23:30  
-03'00'

Francisco Djalma Jorge Barbosa  
CPF Nº 024.042.523-56  
Engenheiro Civil  
CREA CE nº 43313





## CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

Monsenhor Tabosa, CE - 26 de Setembro de 2024

Prefeitura Municipal de Tamboril

Obra: Pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em diversas Ruas

Local: Diversas Localidades do Município de Tamboril - Ceará

ITEM	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL (R\$)	%	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS	
				R\$	%	R\$	%	R\$	%
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	13.155,00	4,02%	4.384,56	33,33%	4.384,56	33,33%	4.385,88	33,34%
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	3.275,77	1,00%	3.275,77	100,00%				
3.0	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	303.055,83	92,57%	60.611,17	20,00%	151.527,92	50,00%	90.916,74	30,00%
4.0	LIMPEZA DA OBRA	7.905,78	2,41%					7.905,78	100,00%
	TOTAL SIMPLES	327.392,38	100,00%	68.271,50	20,86%	155.912,48	47,62%	103.208,40	31,52%
	TOTAL ACUMULADO			68.271,50	20,86%	224.183,98	68,48%	327.392,38	100,00%

Tabela: Seinfra, CE - 028 (sem desoneração)

BDI: 21,84%

FRANCISCO  
DJALMA JORGE  
BARBOSA:024042  
52356

Assinado de forma digital  
por FRANCISCO DJALMA  
JORGE  
BARBOSA:02404252356  
Dados: 2024.09.26 14:23:41  
-03'00'

Francisco Djalma Jorge Barbosa  
CPF Nº 024.042.523-56  
Engenheiro Civil  
CREA CE nº 43313



RUA JOÃO PAMPLONA, Nº 417, CENTRO – MONSENHOR TABOSA – CE

CNPJ: 09.547.442/0001-27 | E-mail: agrocampoo@hotmail.com

Contato: (88) 3696-1528 | (88) 99702-7544



## TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

Monsenhor Tabosa, CE - 26 de Setembro de 2024

Prefeitura Municipal de Tamboril  
Obra: Pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em diversas Ruas  
Local: Diversas Localidades do Município de Tamboril - Ceará

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>36,80</b>	<b>36,80</b>
<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Ferriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	<b>TOTAL</b>	<b>48,36</b>	<b>19,04</b>
<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>10,70</b>	<b>8,09</b>
<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	17,80	7,01
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,49	0,37
	<b>TOTAL</b>	<b>18,29</b>	<b>7,38</b>
		<b>A + B + C + D =</b>	<b>114,15      71,31</b>

FRANCISCO  
DJALMA JORGE  
BARBOSA:024042  
52356

Assinado de forma digital  
por FRANCISCO DJALMA  
JORGE  
BARBOSA:02404252356  
Dados: 2024.09.26  
14:23:52 -03'00'

Francisco Djalma Jorge Barbosa  
CPF Nº 024.042.523-56  
Engenheiro Civil  
CREA CE nº 43313





## COMPOSIÇÃO DO BDI - SERVIÇOS

Boa Viagem, CE - 22 de Julho de 2024

Prefeitura Municipal de Ibiapina

Obra: Serviços de pavimentação asfáltica em diversas Ruas do Município de Ibiapina - CE

Local: Diversas Ruas do Município de Ibiapina - Ceará

COD.	DESCRIÇÃO	%
BENEFÍCIO		
S + G	GARANTIA/SEGUROS	0,50
L	LUCRO	7,50
TOTAL		8,00
DESPESAS INDIRECTAS		
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	4,10
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,11
R	RISCOS	0,60
TOTAL		5,81
IMPOSTOS		
PIS		0,65
COFINS		3,00
ISS (Legislação Municipal)		2,50
CPRB (desoneração da folha de pagamento)		0,00
TOTAL		6,15
BDI RESULTANTE		21,84

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

FRANCISCO  
DJALMA JORGE  
BARBOSA:02404  
252356

Assinado de forma  
digital por FRANCISCO  
DJALMA JORGE  
BARBOSA:02404252356  
Dados: 2024.09.26  
14:24:04 -03'00'

Francisco Djalma Jorge Barbosa  
CPF Nº 024.042.523-56  
Engenheiro Civil  
CREA CE nº 43313



**RELATÓRIO DE ANÁLISE DE PROPOSTAS DE PREÇOS**

Tamboril-CE, 27 de setembro de 2024.

Declaro que a proposta da empresa abaixo enviada para a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tamboril foi verificada para constatação do atendimento as especificações previstas no **ANEXO IV - PROJETO BÁSICO** do edital **CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 002/2024/CP**, como preços unitários necessários a execução de cada serviço com custos diretos e indiretos, tais como: materiais, custo de utilização de equipamentos, mão-de-obra, encargos sociais, impostos/taxas, insumos, BDI e quaisquer itens necessários a execução dos serviços.

<i>Empresa</i>
<b>J.A.S DOMINGOS AGRONEGÓCIOS LTDA - CNPJ: 09.547.442/0001-27</b>

A proposta da empresa teve seu valor ajustado, após análise dos valores propostos, passando a ser **R\$ 327.392,40 (trezentos e vinte e sete mil e trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos)**.

Destaca-se que a proposta da empresa **J.A.S DOMINGOS AGRONEGÓCIOS LTDA** apresentou a proposta que **ATENDE** aos requisitos propostos pelo edital da **CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 002/2024/CP** para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE**.

<b>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE</b>		<i>Prazo de execução</i>
<i>Empresa</i>	<i>Valor da proposta</i>	
<b>J.A.S DOMINGOS AGRONEGÓCIOS LTDA</b>	<b>R\$ 327.392,40</b>	<b>90 dias</b>

JOAO VICTOR MARTINS DA SILVA:07517171348  
Digitally signed by JOAO VICTOR MARTINS DA SILVA:07517171348  
Date: 2024.09.27 09:00:34 -03'00'

João Victor Martins da Silva  
**Coordenador de Infraestrutura e Serviços Públicos**  
Engenheiro Civil – CREA 361415CE